

Przedmiot	Język polski
data	23.04.2020 r i 24.04.2020
klasa	7a 7b
Temat	Juliusz Słowacki- poeta romantyczny. Patron szkoły.
Wprowadzenie	Dzisiejsza lekcja ma na celu poznanie biografii Juliusza Słowackiego. Jest to druga biografia, która musicie znać (pierwsza to A. Mickiewicza. Na początku maja, wszyscy uczniowie będą pisali sprawdzian z biografii, który będzie równocześnie eliminacjami klasowymi do konkursu o patronie szkoły. Czterech najlepszych uczniów z każdej klasy przejdzie do etapu drugiego konkursu, do etapu ustnego przez aplikację Webex)
Cele lekcji	<p>Główne: zapoznanie się z życiem i twórczością J. Słowackiego.</p> <p>Szczegółowe: po lekcji uczeń</p> <ul style="list-style-type: none"> • Zna podstawowe informacje o życiu i twórczości Słowackiego • Zna ogólnie twórczość poetycka i dramatyczną poety. • Umie wymienić najważniejsze tytuły utworów, • Rozróżnia to, co działo się w życiu Słowackiego przed emigracją jak i na emigracji w Paryżu, • Zna rolę matki w życiu poety • Zna rywalizację Słowackiego z Mickiewiczem, • umie wyszukiwać potrzebne informacje oraz cytować odpowiednie fragmenty

Materiały

- podręcznik str.22-23

- **Encyklopedia.**

Biografia J. Słowackiego - Załącznik nr 1

Materiały znajdują się na stronie szkoły w zakładce – patron szkoły.

Juliusz Słowacki i matka	Karol Kosek	Kliknij tutaj
Juliusz Słowacki vs Adam Mickiewicz	Jan Majczyk	Kliknij tutaj
Juliusz Słowacki - podróże	Gabriela Jończyk	Kliknij tutaj
Juliusz Słowacki – obczyzna	Izabela Nykiel	Kliknij tutaj
Salomea Słowacka	Piotr Wiechniak	Kliknij tutaj
Juliusz Słowacki a patriotyzm	Aleksandra Gradek	Kliknij tutaj

Twórczość:

Temat	Autor	Prezentacja
Dzieła Słowackiego	Gabriela Gogól	Kliknij tutaj
Juliusz Słowacki – Balladyna	Natalia Sowa	Kliknij tutaj
Juliusz Słowacki – Testament mój	Dawid Zadora	Kliknij tutaj

PRZEBIEG LEKCJI

**Analiza
tekstów**

I. Poszukaj i zapoznaj się z podstawowymi informacjami na temat życia i twórczości Juliusza Słowackiego.

Proponowany materiał – **załącznik nr 1, podręcznik** i własne poszukiwania na ten temat powinny dać ci odpowiedź m.in. na następujące pytania:

- kim był Słowacki?
- dlaczego matka była tak ważną osobą w życiu poety?
- co było (miedzy innymi) powodem nieporozumień z Mickiewiczem?

II. Obejrzyj proponowane prezentacje o patronie szkoły ze strony szkoły i napisz notatkę do zeszytu. Naucz się biografii na pamięć.

Zapamiętaj i zapisz	Notatka w zeszycie składa : Zycie i twórczość Juliusz Słowackiego.
	<p><u>Kolejna lektura do czytania to „ Balladyna” Słowackiego. Macie 2 tygodnie na przeczytanie tekstu.</u></p> <p><u>Chciałbym, abyście mieli teksty przed sobą, bo musimy pracować przez Webex. Do tego czasu muszę mieć potwierdzenie, że wszyscy mogą z tej aplikacji korzystać.</u></p>